
Usnesení č. 1. z 1. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12. 11. 2018 
 

 
 

1

 
 U S N E S E N Í č. 1 

z 1. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12. 11. 2018 
 
 
   

I. Rada města schvaluje: 
- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Bořivoj Ziegler 

 
 
 
1. Jednací řád Rady města Moravský Krumlov v předloženém znění, 
2. termín příští Rady města na den 28. 11. 2018 od 15:00 hodin, 
3. zánik nájmu bytu č. 16 v DPS  Moravský Krumlov s dosavadním nájemcem dohodou k 31.12 

2018 a pověřuje starostu města podpisem této dohody, 
4. přidělení bytu č. 16 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 

jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 5. 11. 2018 – doporučená žádost 
(vznik nájmu od 1. 1. 2019) a pověřuje starostu města podpisem této nájemní smlouvy, 

5. podání Žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané 
služby sociální prevence na území Jihomoravského kraje (reg.č.: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741)“ pro rok 2019 na financování běžných neinvestičních 
výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby Azylové domy, ID 3992546, v zařízení 
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni Moravský Krumlov, Jiráskova 634,  

6. Program poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov pro rok 2019, včetně 
rozdělení VFP z rozpočtu města na rok 2019 pro jednotlivé oblasti podpory takto: 
– oblast tělovýchovy a sportu                      1 550 000 Kč 
– oblast školství                                               50 000 Kč 
– oblast kultury                                              350 000 Kč 
– oblast prevence rizikového chování             50 000 Kč 
– oblast sociální                                          1 997 131 Kč, 

7. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsah „Nákup nádob na biologicky 
rozložitelný komunální odpad pro město Moravský Krumlov“ a pověřuje starostu města 
podpisem Oznámení o výsledku výběrového řízení, 

8. znění kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup nádob na biologicky rozložitelný komunální 
odpad pro měst Moravský Krumlov“, se subjektem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 
760 01 Zlín, IČ 25347942, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

9. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava hřbitova, 
Moravský Krumlov, místní část Rokytná“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 

10. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava hřbitova, Polánka 
u Moravského Krumlova“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 

11. snížení ceny v ubytovacím zařízení města DPS, Jiráskova 634, Moravský Krumlov v rámci 
dlouhodobého ubytování zaměstnanců pro potřeby firmy RETEX Moravský Krumlov, a to ve 
výši 250 Kč/osobu/noc včetně DPH, 

12. dobu k uzavírání manželství v roce 2019 v Moravském Krumlov následovně: pátek 14:00 - 
17:00 hodin a sobota 10:30 - 15:00 hodin v termínech uvedených v příloze č. 1 předloženého 
materiálu, bodu č. 18, 

 



Usnesení č. 1. z 1. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12. 11. 2018 
 

 
 

2

13. pronájem části pozemku p. č. 2121/16 o výměře cca 57,4 m2 z celkové výměry 218 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Moravský Krumlov za cenu 1 
Kč/m2/rok, tj. za nájemné 57,40 Kč/rok a pronájem části pozemku p. č. 2121/2 o výměře cca 
75,4 m2 z celkové výměry 352 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec 
a k.ú. Moravský Krumlov za cenu 1,50 Kč/ m2/rok, tj. za nájemné 113,10 Kč/rok, celkem tedy 
za nájemné 171 Kč/rok manž. Janu Májkovi, Smetanovo náměstí 33, Litomyšl a Janě Májkové, 
Dobřínsko 14, Moravský Krumlov na dobu neurčitou od 1. 1. 2019,  

14. výměnu bytů mezi žadateli - nájemníky Bohuslavou Řezáčovou, byt č. 6 o velikosti 1+1, 2. NP, 
Komenského 144, Moravský Krumlov a Marií Novákovou, byt č. 1 o velikosti 2+1, 1. NP, 
nám. T. G. Masaryka 34, Moravský Krumlov, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s měsíčním nájemným ve výši 50,90 Kč/m2 u obou bytů, 

15. vzájemný zápočet vynaložených nákladů na opravy ve dříve pronajatém nebytovém prostoru 
v budově č. p. 167, postavené na pozemku p. č. 197, Moravský Krumlov, oproti nájemnému za 
období od 1. 1. 2018 do 30. 4. 2018, tj. 4 měsíce, což činí 34 260 Kč, bývalému nájemci paní 
Ludmile Florianové, bytem Pod Zámkem 216, Moravský Krumlov, 

16. pronájem nebytových prostor v budově č. p. 144 v ulici Komenského, Moravský Krumlov, 
stojící na pozemku p. č. 213, zapsané na LV 2 988 pro k. ú. a obec Moravský Krumlov, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, o 
celkové výměře 170,42 m2 za cenu nájemného 725 Kč/m2/rok hlavní NP, 569 Kč/m2/rok 
vedlejší NP, což činí 9 001 Kč/měsíc +  zálohy na služby, žadateli - Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, 186 00, IČ: 47116617, od 1. 
1. 2019 na dobu neurčitou, 

17. vyloučení uchazeče BLACKCROW s.r.o., 671 72 Miroslavské Knínice, IČ 07151969, 
z výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Interiérové dveře včetně zárubní, 
MěÚ Moravský Krumlov“ a pověřuje starostu města podpisem Rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče, 

18. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Interiérové dveře včetně 
zárubní, MěÚ Moravský Krumlov“ a pověřuje starostu města podpisem Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, 

19. smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu malého rozsahu „Interiérové dveře včetně 
zárubní, MěÚ Moravský Krumlov“ se subjektem D-FORTEL s.r.o., Petrovice 33, 672 01 
Moravský Krumlov, IČ 60747609 a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
  

 
II. Rada města odkládá: 
1. své rozhodnutí týkající se směny pozemků ve vlastnictví paní Simony Prátové, V Uličce 287, 

664 91 Neslovice za pozemky ve vlastnictví města Moravský Krumlov a pověřuje ředitele 
SmMK dalším jednání. 
 
 

 
III. Rada města zřizuje: 
1. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů pro období 2018 - 2022 tyto komise: Komise bytová, zdravotní a sociální, Komise 
regenerace památkové zóny, Komise pro rozdělování dotací z programu VFP a Komise 
investiční. 

 
 
IV. Rada města pověřuje: 
1.     k přijetí prohlášení snoubenců o vstupu do manželství tyto členy Zastupitelstva města: Mgr. 

Třetinu, Mgr. Juránka, Mgr. Košíčka a Mgr. Zieglera, 



Usnesení č. 1. z 1. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12. 11. 2018 
 

 
 

3

2.    ředitele SmMK v dalším jednání ve věci odkupu pozemku p. č. 2 875, vedený na LV 1 196, 
s tím, že město nepovažuje koupi tohoto pozemku za nezbytnou. 

 
 
V. Rada města stanovuje: 
1.      závazný ukazatel - neinvestiční transfer vůči subjektu: Liga lidských práv, Burešova 6, Brno,  
         IČ 26600315, ve výši 448 768,55 Kč, 
2.      příplatek za přímou pedagogickou činnost spojenou s výkonem práce třídního učitele Mgr.  
         Lence Hodaňové, ředitelce ZŠ, Moravský Krumlov, Ivančická 218 v návaznosti na NV č.  
         341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a na Vnitřní  
         platový předpis ZŠ Ivančická s účinností od 1. 11. 2018, 
3.      závěsný odznak se státním znakem může užívat místostarosta města a členové Zastupitelstva  
         města pověření k přijetí prohlášení snoubenců o vstupu do manželství. 
 
 
 
VI. Rada města provádí: 
1.       rozpočtové opatření č. 24/2018 v předloženém znění. 
 
 
VII. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit bezúplatný převod majetku na základní školy, které byly zapojeny do projektu 

„Efektivní spolupráce v oblasti prevence školního neúspěchu žáků“, 
2. ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí z majetku obce v předloženém 

znění,  
3. ZM schválit odkup pozemků p. č. 514/1 o výměře 2 169 m2, druh pozemku orná půda, 

pozemek p. č. 518/1 o výměře 591 m2, druh pozemku ostatní plocha a pozemek p. č. 515/2 o 
výměře 577 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedené na LV 78 v k. ú. Polánka u Moravského 
Krumlova, obec Moravský Krumlov za cenu 83 425 Kč od Mgr. Magdy Havlové, Tyršova 21, 
664 91 Ivančice, 

4. ZM schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 510/2 o výměře 19 m2, vzniklém dle GP č. 334-
146/2018, který byl oddělen z pozemku p. č. 509/2 o celkové výměře 133 m2 a z pozemku p. č. 
510 o celkové výměře 1 183 m2, na pozemku je zapsáno věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení, druh pozemků orná půda, vedené na LV 481 v k. ú. Polánka u 
Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov a pozemku p. č. 103/3 o výměře 13 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, na pozemku je zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení, vedený na LV 481 v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov 
od Ing. Martina Procházky, V Uličce 1772, Polánka, Moravský Krumlov, 

5. ZM schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 511/2 o výměře 11 m2, vzniklém dle GP č. 334-
146/2018, který byl oddělen z pozemku p. č. 511 o celkové výměře 720 m2, druh pozemku 
zahrada, na pozemku je zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vedený na LV 
483 v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov a pozemku p. č. 512/3 
o výměře 8 m2, vzniklém dle GP č. 334-146/2018, který byl oddělen z pozemku p. č. 512/1 o 
celkové výměře 617 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 483 v k. ú. Polánka u 
Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov od Ing. Martina Wognara, Na Návsi 1670, 
Polánka, Moravský Krumlov, 

6. ZM schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 513/2 o výměře 20 m2, vzniklém dle GP č. 334-
146/2018, který byl oddělen z pozemku p. č. 512/2 o celkové výměře 359 m2 a z pozemku p. č. 
513 o celkové výměře 1 034 m2, druh pozemku orná půda, vedené na LV 445 v k. ú. Polánka u 
Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov od manž. Ing. Jiřího Adama a Michaely 
Adamové, Za ústavem 528/25, Ivančice. 



Usnesení č. 1. z 1. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12. 11. 2018 
 

 
 

4

 
 
VIII. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informace o probíhajících investičních akcích města, 
3. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01-10/2018, 
4. informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
5. informaci o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM za období 1. 7. 

2018 - 30. 9. 2018, 
6. informaci ředitelky mateřské školy o uzavření Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 

včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého 103 a ul. S.K. Neumanna 1022 v době 
vánočních prázdnin, hlasováno per rollam 

7. informaci SmMK o nákupu techniky na zimní údržbu - sypače komunikací v ceně 222 000 Kč 
bez DPH, 

8. informaci starosty a Mgr. Košíčka ve věci možnosti vybudování ordinací lékařů v projednávané 
nemovitosti. 

 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
         Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
                    ………………………………….. 

         Jana Nahodilová  
 
 
 
za obsahovou správnost: 
 
 
            ..………………………………… 

Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
 
V Moravském Krumlově 12. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
    Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města        místostarosta města 
 


